

KAD AŠ RAŠYTI NEMOKU...

1996-aisiais „Respublika“ buvo pirmasis dienraštis, ėmęs leisti ketvirtinį laikraščio priedą „Draudimas“. To priedo redaktoriui pasiūliau kiekvieną priedą rengti atskira tema: „Lietuvos draudimo rinkos apžvalga“, „Automobilių draudimas“, „Turto draudimas“, „Asmens ir civilinės atsakomybės draudimas“.

Nė vienas žurnalistas nesiėmė rašyti vieno puslapio apimties vedamojo straipsnio, atseit, jie tos temos neišmano. Skambina susirūpinęs redaktorius ir siūlo man parašyti vedamąjį. Geriausias būdas, kai nenori ko nors daryti, ne aiškinti apie laiko stoką, bet už darbą paprašyti tokio honoraro, kad siūlytojas pats atsisakytų prašymo. Taip ir pasielgiau. Mano paprašytas honoraras buvo aiškiai per didelis, nes kurį laiką telefono ragelyje tvyrojo tylą. Po kurio laiko atsitokėjęs redaktorius paaiškino, kad užsiprašyta suma nereali, už tokį honorarą jų etatinis žurnalistas turi dirbti beveik mėnesį.

– Ką gi, tegu jie ir rašo, – sutikau su redaktoriumi.

Likus kelioms dienoms iki anonsuoto priedo išėjimo vėl skambina redaktorius:

– Kalbėjau su šefu ir jis pasakė: jei kitų variantų nėra – mokėk.

Čia jau niekur nebesidėsi – teko rašyti vedamąjį ne tik šiam, bet ir kitiems trims numeriams.

Viskas, kas nauja, visuomet įdomu, todėl laikraščio tiražai su „Draudimo“ priedu būdavo greitai išperkami, juolab kad žurnalistas Juozas Šalkauskas priedą įdomiai anonsuodavo per radiją spaudos apžvalgoje. Pirmieji „Draudimo“ priedai laikraštyje buvo net iš 8 puslapių.

Lietuviai (gal ir ne jie vieni) turi įdomią savybę – pavydą. Po kelių „Respublikos“ laikraščio priedų pasirodymo susirenka Lietuvos draudimo bendrovių vadovai į asociacijos posėdį. Vienos nedi-
delės draudimo bendrovės direktorius garsiai piktinasi:

III DALIS
Gyvenimo
knyga

Asmens ir civilinės atsak.

DRAUDIMAS

1996.09.23 RESPUBLIKOS EKONOMINIS PIRIEDAS

Dienas PRIEDAS: Lietuvos ir Vokietijos draudimo konsultacinis įmonės "Finanz" direktorius Valiauga • Vokietijos draudimo įstaiga "Prudent" • Lietuvos draudimo kompanija "Baltic Group" • SACC

Dantis už dantį, akis už akį

Tik vienais jūreitais, išsibėgėjęs iš skėstančio laivo ir negyvenamąją salą, gali ramiai gyventi be draudimo. Jo vienintelis rūpestis – išgyventi ir sulaukti savo išgelbėtojų. Net teoriškai jis negali kitam padaryti skriaudos, už kurią jam tektų atsakyti.

Tokia "laisvamanių" pasaulyje atstovai vienas kitam, o visiškai žinoma, tai neįvyksta, turti visų visuomenėje ir gyvenimo sąlygų paraiškų kontaktai su draudimo įmonėmis ir per šiuos kontaktus padaryti kitam žaizdų ir kitokių nuostolius.

pasirinkti draudimo sumą nuo 3000 iki 250 000 Lt. Mūsų, laisvamaniams draudimo verslo pasirašymas galimas tik šiais metais, nes šiuo metu ruošiamas priekšmetas transporto priemonių ir asmens civilinės atsakomybės draudimo įstatymas. Beje, Valiauga Europoje pagal 1996 metus

pagrįbtai nutvėrė. Tai irgi kitas pranašų patarimas, bet jų tvarkymo procedūra nebūtinai atvires vienas pats oras. Nubėgėjęs nuo žemės kaitalio žalią žali pradi draudimo kompaniją, nei prieš jįm padaryti nuostolius, kad reklamuojant joms prabilusiuose susitikimų įvykiuose. Tiesiog dalykai yra savitais supratimais, kaip kad slygus į darbu bendradarbiaus pasakyti "labas rytas".

ASMENIS DRAUDIMAS
Žiūrint iš šiltes, atrodo keista, kad šiuo metu pasirašymo būvo raktonas apie automobilį, turto, kitas draudimas ir beveik nieko panašaus apie sveikatos dalyką – tai paties žmogaus draudimo rūšis.

Ekonomistas labai turtėti, patalpi draudimais darbuotojus

Konstatuojami pelnai arba pajamos Graikų paviršiu parodo įmonės "Lietuvos Statoli" (direktorius A. Zubailis), įmonės "House of Prince" ir kitos, kurios aprašydavimas savo darbu vietas Lietuvoje.

Sukurtas asmens draudimo pūstinis – galimas gydymo išlaidų draudimas, nes daugelis jau spėjo įsitikinti, kad mairigi jau darai dideli pralanga, ir jai dar reikia operuoti ar apulaukyti, susimastę, kitiems turai deplėnų plėglop. 1996 metais Lietuvos Seimas ir priėmė Priekšmetą Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymą. Nežiūrint to, Lietuvos draudimo privatus įmonės mano peršepėtyje, kad savarankiškas gydymas, išlaidų draudimas Lietuvoje bus pagigus konkuruoti su valstybinėmis draudimo įmonėmis. Kepti kiekvienas privatus verslas draudimas gali apsigalinti švyti tada, kai šis gali r'lyzini garsumas r'gus tai gali padar' draudimas.



Lietuvos ir Vokietijos draudimo konsultacinė įmonė "Finanz" direktorius Vytautas Valiauga.

1996-09-23 „Respublikos“ laikraščio fragmentas

– Kaip čia dabar yra: už „Draudimo“ priede skelbiamą medžiagą mes, visi draudikai, mokame, o Valiauga ne tik sau reklamą daro, bet ir didžiulį honorarą gauna.

– Gerai sakai, Romai, – pritaria jam „Lietuvos draudimo“ generalinis direktorius Kęstutis Šerpytis. – Padarom taip: mes su „Respublika“ pakalbėsime, kad nuo šiol tu, Romai, rašysi vedamuosius. Tikrai neužpyksime, jei ne tik reklamą pasidarysi, bet dar ir alui užsidirbsi.

– Gal ir neblogai būtų, bet kad aš rašyti nemoku... – atsiduso Romas.